2

Постановление (проект)

от ___________ №____
О внесении изменений в постановление Главы города от 13.03.2008 №282             "Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений маневренного муниципального жилищного фонда"                     (с изменениями от 05.10.2011 №1167,  06.03.2012 №261,  15.05.2015 №919,  13.02.2017 №196,  30.08.2017 №1334, 09.07.2018 №971, 08.02.2019 №79,  20.04.2020 №346,  17.05.2021 №386)
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                     с действующим законодательством, в связи с кадровыми изменениями                          в администрации города:

1. Внести изменения в постановление Главы города от 13.03.2008 №282             "Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений маневренного муниципального жилищного фонда" (с изменениями от 05.10.2011 №1167, 06.03.2012 №261, 15.05.2015 №919, 13.02.2017 №196, 30.08.2017 №1334, 09.07.2018 №971, 08.02.2019 №79, 20.04.2020 №346, 17.05.2021 №386):

1.1. В пункте 3 слова "М.А. Коротаева" исключить.
1.2. Абзац одиннадцатый пункта 5  приложения изложить в следующей редакции: "Для граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств, и граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, дополнительным документом для предоставления жилого помещения по договору найма жилого помещения маневренного фонда является документ, подтверждающий признание жилых помещений непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств, и документ, подтверждающий признание жилых помещений непригодными для проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, соответственно.".
2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                          Д.А. Кощенко